Defensoria Pública do Estado do Paraná
Coordenadoria-Geral de Administração

Departamento de Contratos

__________________________________________________________________________________________________
__

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, nº 1908 Centro Cívico Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397

Protocolo nº 18.555.246-2

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Pelo presente instrumento, tendo de um lado a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ, inscrita no CNPJ/MF nº 13.950.733/0001-39, com sede localizada à Rua Mateus

Leme, 1908, Centro Cívico, nesta capital, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral,

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO, CPF nº 045.885.439-54, a seguir denominada

DEVEDORA, e de outro DRA. RENATA MIRANDA DUARTE, Defensora Pública no Estado

do Paraná, inscrita no CPF sob n° 061.821.326-04, com endereço profissional na Travessa João

Gurgel de Macedo, n° 100, Centro, Apucarana-PR, denominada CREDORA; considerando a

realização de despesa de reparo urgente no portão da garagem da sede da Defensoria Pública em

Londrina sem autorização expressa para realização de empenho, bem como a análise jurídica e

decisão da autoridade máxima deste órgão (Protocolo n° 18.555.246-2), resolvem firmar o

presente Termo de Reconhecimento de Dívida, de conformidade com o artigo 59, Parágrafo

Único, da Lei nº 8.666/93 e consoante as cláusulas a seguir:

Cláusula Primeira: Do Objeto

A DEVEDORA (DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ) reconhece o

dever de indenizar a CREDORA no montante de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais),

decorrente do reparo urgente no portão da garagem da sede da Defensoria Pública em Londrina-

PR (Rua Bandeirantes, n° 263, Ipiranga).

O pagamento do valor do presente termo processar-se-á mediante transferência bancária

para a agência n° 3494-0, conta corrente n° 16003-2, Banco do Brasil S/A de titularidade da

CREDORA (CPF n° 061.821.326-04), em até 5 dias úteis, contados do recebimento pelo

departamento competente da DEVEDORA de todos os documentos necessários para tanto.

Parágrafo único: Após a comprovação do pagamento, dar-se-á ampla e geral quitação para

ambas as partes, dos direitos e deveres sobrescritos neste ajuste.

Defensoria Pública do Estado do Paraná
Coordenadoria-Geral de Administração

Departamento de Contratos

__________________________________________________________________________________________________
__

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, nº 1908 Centro Cívico Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7397

Cláusula Quinta: Da Publicação

O presente instrumento deverá ser publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública

do Estado do Paraná, devendo ser providenciada até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao

da assinatura, nos termos do disposto no art. 110, da Lei nº 15608/2007, da Lei Estadual nº

20.927/2021 e da Resolução DPG n° 265/2021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

E, por estarem às partes justas e acordadas através de seus representantes, firmam o presente

Termo.

Curitiba, data da assinatura digital da DPPR.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensoria Pública do Estado do Paraná/

RENATA MIRANDA DUARTE

Defensora Pública/CREDORA

Testemunhas:

______________________________                             __________________________________

Assinatura:               Assinatura:

Nome:                                                                              Nome:

RG:                                                                                  RG: